
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

29.08.2022 №297

Об организации родительского контроля 
за организацией горячего питания

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 14.08.2020 № 26-01-06-238 «О повышении эффективности контроля 
качества предоставления питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Пермского 
края, государственных образовательных организаций, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Пермского края». Положением о комиссии 
по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в МАОУ 
СОШ № 17, утвержденного приказом № 259 от 24.08.2022 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с 01.09.2022 проведение мониторинга организации горячего 
питания в школе комиссией в составе:

Ф И О Н а л и ч и е  с е р т и ф и к а т а  о  
в а к ц и н а ц и и  и л и  
п е р е н е с е н н о м  
з а б о л е в а н и и

1 Мыльникова Марина Юрьевна, родитель 3 А кл. +
2 Полина Вера Ивановна, родитель 4А кл. +
3 Скачкова Валентина Александровна, родитель ЗБ кл. +
4 Чечкина Екатерина Анатольевна, родитель 2Б кл. +
5 Плотникова Анна Александровна, родитель 4Г кл. +
6 Кухлова Ольга Геннадьевна, родитель 4В кл. +

2. Аптековой О.Р., заместителю директора по УР в 1-4 классах, 
ответственной за организацию горячего питания учащихся 1-4 класса:

2.1. ежеквартально размещать в единой ИАС «Монитор» информацию 
по охвату горячим питанием обучающихся, в том числе бесплатным горячим 
питанием обучающихся 1 -4 классов;

2.2. организовать проведение информационно-просветительской работы 
по формированию культуры здорового питания с учетом возрастных и 
индивидуальных особенностей обучающихся;



2.3. учитывать предоставляемые по инициативе родителей (законных 
представителей) сведения о состоянии здоровья ребенка, в том числе об 
установлении, уточнении и (или) снятии диагноза заболевания либо об 
изменении иных сведений о состоянии его здоровья с целью корректировки 
меню в индивидуальном порядке с учетом рекомендации медицинских 
работников;

2.4. размещать на официальном сайте школы информацию об условиях 
организации питания, в том числе ежедневное меню;

2.5. осуществлять регулярный контроль за организацией питания 
обучающихся в соответствии с примерной программой производственного 
контроля согласно приложению 4 к приказа Министерства образования и 
науки Пермского края от 14.08.2020 № 26-01-06-238 «О повышении 
эффективности контроля качества предоставления питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Пермского края, государственных образовательных организаций, 
находящихся в ведении Министерства образования и науки Пермского края»

2.6. при зачислении обучающихся в 1 класс обучения запрашивать 
полный пакет документов для внесения сведений в единую государственную 
информационную систему социального обеспечения (даоее ЕГИССО).
3. Заместителю директора Петуховой Л.Ф. осуществлять контроль за 

расходованием денежных средств на горячее питание согласно 
бюджетного финансирования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

С.Н. Буркова


